
Manerba del Garda
Provincia di Brescia

 

 Decreto Sindacale n. 7 del 19-06-2024

 

OGGETTO: DECRETO SINDACALE DI CONFERIMENTO DELLE DELEGHE AI
CONSIGLIERI COMUNALI

 

IL SINDACO

Premesso che i giorni 8 e 9 giugno 2024 hanno avuto luogo in comune di Manerba del Garda (BS) le
elezioni amministrative per l’elezione del nuovo Sindaco e Consiglio Comunale in esito alle quali è stata
proclamato sindaco il sottoscritto FLAVIANO MATTIOTTI in data 10/06/2024;

Richiamato il proprio decreto sindacale n. 6 del 19.06.2024 con il quale si provvedeva a nominare i
componenti della Giunta Comunale, nonché ad attribuire al Vicesindaco e agli Assessori così nominati
le rispettive deleghe;

Visto l’art. 42 rubricato “Attribuzioni dei consigli” e l’art. 43 rubricato “Diritti dei consiglieri” del D.Lgs.
267/2000;

Considerato che è facoltà del Sindaco attribuire deleghe ai consiglieri per specifici settori di
competenza, anche al fine di supportare il lavoro della Giunta Comunale;

RITENUTO pertanto di garantire la sempre maggiore efficacia dell’attività amministrativa attraverso il
supporto collaborativo, di coordinamento e studio specifico in talune aree di intervento dell’attività
dell’Amministrazione, da parte di singoli consiglieri comunali incaricati;

VISTE le dichiarazioni circa la insussistenza di condizioni di ineleggibilità e/o incompatibilità alla carica
di Consigliere Comunale né in altre cause ostative all'assunzione della carica,

Tanto premesso e considerato

DECRETA
 

1.       di conferire ai Consiglieri comunali le seguenti deleghe
 

–        MAURO ALBORALETTI - CONSIGLIERE con delega a reticolo idrico, centri storici,
viabilità, cimitero e ecologia/ambiente
 
–        MATTEO MATTIOTTI - CONSIGLIERE con delega a sicurezza, polizia locale,
protezione civile e associazioni;
 
–        STEFANO POLATO – CONSIGLIERE con delega a promozione del territorio,
commercio/mercati e rapporti scuola-lavoro
 
–         GIAN FRANCO SANDRINI  – CONSIGLIERE con delega a demanio, cave e personale



 
–        RAFFELLA BERTINI – CONSIGLIERE con delega a biblioteca, museo, Riserva
naturale della Rocca, del Sasso e Parco Lacuale e gentilezza

  
PRECISA

che allo scrivente delegante resta salva ed impregiudicata la facoltà di revocare, in tutto o in parte, in
qualunque tempo, le deleghe conferite

DISPONE

che del presente Decreto:

-          sia data notizia al Segretario Comunale e ai Responsabili titolari di Elevata Qualificazione,
nonché al Prefetto territorialmente competente quale organo dello Stato titolare del controllo
sugli Organi;

-          sia data notizia al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva alla sua elezione, ai
sensi dell’art.46, comma 2, del D.Lgs. 267/2000

PRECISA

1)     che ciascun Consigliere sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione
dell’incarico, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi;

2)     che il presente decreto sarà pubblicato all’albo pretorio online, nonché nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del Sito Istituzionale del Comune

 
Manerba del Garda, 19-06-2024 
 

Il SINDACO
SIG. FLAVIANO MATTIOTTI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.
 


